АДМИНИСТАРЦИЯ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2021                                  №21                                               №16

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
 администрации Моревского сельского поселения
 Ейского района от 28 октября 2020  № 61
«Об утверждении основных показателей прогноза
 социально-экономического развития
Моревского сельского поселения Ейского района
на 2021 год и на период до 2023 года»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Моревском сельском поселении Ейского района, Уставом Моревского сельского поселения Ейского района  постановляю:
1. Внести в постановление администрации Моревского сельского поселения Ейского района от 28 октября 2020 года  № 61 «Об утверждении  Прогноза социально-экономического развития Моревского сельского поселения Ейского района на 2021 год и на период до 2023 года» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Моревского  сельского поселения
Ейского района 		            К.И. Галиаскаров

	                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                                                                               Моревского сельского поселения                                                                              Ейского района
                                                                                 от 10.03.2021 №21

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Моревского сельского поселения Ейского района
 от 28 октября 2020 года № 63
(в редакции постановления
администрации Моревского сельского поселения Ейского района
от 10.03.2021 № 21

Предварительные итоги социально-экономического развития Моревского сельского поселения Ейского района
 за истекший период 2020 года,
ожидаемые итоги социально-экономического развития
 Моревского сельского поселения Ейского района
 за 2020 год и  прогноз социально-экономического развития
 Моревского сельского поселения Ейского района
 на 2021 год и на период до 2023 года

	Наименование показателей
	2019 г.
	2020 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2021г.
в % к 2019г.
	2023г.
в % к 2019г.

	отчёт
	факт на 01.11.2020
	оценка
	прогноз

1. Показатели демографии, развития сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	1,913
	1,900
	1,915
	1,922
	1,931
	1,943
	100,5
	101,6

	в % к предыдущему году
	99,4
	99,3
	100,1
	100,4
	100,5
	100,6

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	100,0
	100,0

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	1,5
	1,5
	2,1
	1,4
	0,9
	0,9

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчёта, млн.руб.
	19,6
	16,9
	20,3
	21,2
	22,4
	23,6
	108,2
	120,4

	в % к предыдущему году
	105,4
	86,2
	103,6
	104,4
	105,7
	105,4

	Фонд оплаты труда по крупным и средним организациям, млн.руб.
	18,6
	17,2
	20,6
	21,5
	22,7
	24,0
	115,6
	129,0

	в % к предыдущему году
	118,5
	92,5
	110,8
	104,4
	105,6
	105,7

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчёта,  руб.
	19192,1
	19391,44
	19934,0
	20816,0
	21818,2
	23035,8
	108,5
	120,0

	в % к предыдущему году
	114,5
	101,0
	103,9
	104,4
	104,8
	105,6

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям,  руб.
	22822,9
	23284,20
	23745,5
	24791,3
	25943,4
	27378,2
	108,6
	120,0

	в % к предыдущему году
	114,0
	102,0
	104,0
	104,4
	104,6
	105,5

	2. Показатели развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.:

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в % к предыдущему году
	0

	0
	0
	0
	0

	в том числе промышленное производство (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в % к предыдущему году
	0

	0
	0
	0
	0

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	95851
	79431
	86918
	94421
	102450
	123901
	98,5
	129,3

	в % к предыдущему году
	105,2
	82,9
	90,7
	108,6
	108,5
	120,9

2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в % к предыдущему году

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	375,9
	325,9
	391,1
	415,3
	441,4
	470,6
	110,5
	125,2

	в % к предыдущему году
	107,8
	86,7
	104,0
	106,2
	106,3
	106,6

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	5,7
	5,0
	5,9
	6,2
	6,5
	6,9
	108,8
	121,1

	в % к предыдущему году
	105,6
	100,0
	103,5
	105,1
	104,8
	106,2

	2.5. Курортно-туристический комплекс

	Общий  объем  предоставляемых услуг курортно-туристическим  комплексом  -  всего, ( с учетом объемов малых организаций и физических лиц) в действующих ценах млн. руб.

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в % к предыдущему году

2.6. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу организаций, млн.руб.
	2,25
	2,3
	2,39
	2,57
	2,90
	3,15
	114,2
	140,0

	в % к предыдущему году
	123,0
	102,2
	106,2
	107,5
	112,8
	108,6
	87,5
	88,3

	Объем работ по виду деятельности строительство" по полному кругу организаций, млн.руб.
	1,81
	1,85
	1,92
	2,04
	2,19
	2,34
	112,7
	129,3

	в % к предыдущему году
	107,7
	102,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Развитие малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	47
	47
	47
	47
	48
	50
	100,0
	106,4

	в % к предыдущему году
	111,9
	100,0
	100,0
	100,0
	102,1
	104,2

	Количество средних  предприятий, единиц

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в % к предыдущему году
	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	43
	43
	43
	43
	44
	45
	100,0
	104,7

	в % к предыдущему году
	102,4
	100
	100,0
	100,0
	102,3
	102,3

	в том числе индивидуальных предпринимателей, человек
	41
	40
	40
	40
	41
	42
	97,6
	102,4

	в % к предыдущему году
	102,5
	97,6
	97,6
	100,0
	102,5
	102,4

4. Финансовые показатели

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн.руб.

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в % к предыдущему году
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Специалист 1 категории                                                                       О.А. Дикая